

**LSMU Farmacijos Fakulteto Tarybos posėdžio
protokolas Nr. FF 24 - 8**

Posėdžio data ir vieta:

LSMU Farmacijos fakulteto Tarybos posėdis įvyko LSMU, Farmacijos fakulteto dekanate Sukilėlių pr. 13, Kaune, 2024 m. lapkričio mėn. 13 dieną.

Posėdyje dalyvauja FF Tarybos nariai:

1. Prof. dr. Ramunė Morkūnienė
2. Prof. dr. Jurga Bernatienė
3. Prof. dr. Valdas Jakštas
4. Prof. dr. Liudas Ivanauskas
5. Prof. dr. Lina Raudonė
6. Doc. dr. Tauras Mekas
7. Lekt. Mindaugas Marksa
8. Prof. dr. Nijolė Savickienė
9. Dr. Rima Minkutė
10. Stud. Gabrielė Bočkutė

Posėdyje dalyvauja svečiai – LSMU Administracijos ir finansų direktorė Laima Matusevičienė, LSMU Medicinos akademijos kanclerė prof. Daiva Rastenytė, LSMU Prorektorius studijoms prof. Kęstutis Petrikonis, LSMU vaistinės direktorius Rimantas Pečiūra.

Kvorumo buvimas: posėdyje dalyvauja 10 iš 14 FF Tarybos narių, todėl vadovaujantis LSMU Fakulteto Tarybos reglamentu, kvorumas yra.

Posėdžio darbotvarkė:

1. Dėl LSMU Vidaus audito rekomendacijų ir jų įgyvendinimo plano (prof. R. Morkūnienė, prof. J. Bernatienė, 15 min.)
2. Dėl LSMU Vaistinės efektyvesnės ir racionalesnės veiklos ir susijusių klausimų (Kanclerė prof. D. Rastenytė, Administracijos ir finansų direktorė L. Matusevičienė, Prorektorius studijoms prof. K. Petrikonis, dr. R. Pečiūra, prof. R. Morkūnienė, prof. J. Bernatienė, prof. V. Jakštas, 60 min.)
3. Dėl privalomo eksterporalių receptų rašymo mokymo būsimiesiems sveikatos priežiūros specialistams (Prorektorius studijoms prof. K. Petrikonis, prof. J. Bernatienė, 10 min.)
4. Dėl fakulteto bendruomenės renginių 2024/2025 m. Farmacijos fakultete (prof. J. Bernatienė).
5. Pirmakursių motyvacija rinktis farmacijos studijas (doc. T. Mekas, 5 min.)
6. Kiti klausimai.

1. Susipažinta: LSMU Vidaus audito rekomendacijos ir jų įgyvendinimo planas.

Pasisakė FF dekanė prof. R. Morkūnienė. Atsižvelgiant į "Vidaus kontrolės veikimo ir rizikos veiksmų valdymo efektyvumo vertinimo Universiteto Vaistinėje tarpinės audito ataskaitos projekto dalį, susijusią su

studijų veikla“ (2024-08-21), „Vidaus kontrolės veikimo ir rizikos veiksnių valdymo efektyvumo vertinimo Universiteto vaistinėje vidaus audito ataskaitą (2024-09-26), DVS ataskaitą Nr. VA1-5 (2024-10-04), įvykusį posėdį „Vaistinės veiklos ir vidaus audito rekomandacijų aptarimas“ (2024-10-25), aptariant struktūrinių pokyčių klausimą, pagrindžiant Universiteto vaistinės, kaip studijų gamybinės praktikos bazės svarbą, atnaujinant Universiteto vaistinės nuostatus, tikslinga peržiūrėti padaliniiu deleguotas funkcijas bei numatyti planuojamą praktikos vietų poreikį. Numatytas Universiteto vaistinės infrastruktūros valdymo ir naudojimo optimizavimas, parengiant infrastruktūros pertvarkymo ir veiklos organizavimo veiksmų planą, siekiant LSMU Vaistinės veiklos aktyvesnio įtraukimo į studijas, MTEP, ūkinės veiklos efektyvesnį vykdymą. Taip pat numatyta LSMU MA Farmacijos fakulteto farmacijos profesinės praktikos organizavimo tvarkos aprašo atnaujinimas, papildant studentų praktikos vietų skaičiaus planavimo principais Universiteto vaistinėje, Universiteto vaistinės nuostatų atnaujinimas, papildant, kad studentų praktikos vietų skaičiaus planavimas ir praktikos uždavinių įgyvendinimas vykdomas, remiantis galiojančiu LSMU MA Farmacijos fakulteto farmacijos profesinės praktikos organizavimo tvarkos aprašu. Planuojamas praktikos vietų skaičiaus LSMU Universiteto vaistinėje praktikos dalims „Vaistų technologija“ ir „Vaistų analizė“ didinimas iki 100 proc. (visi studentai atlieka šias praktikos dalis Universiteto vaistinėje) bei praktikos vietų skaičiaus LSMU Universiteto vaistinėje didinimas iki 30 proc. nuo visos praktikos. Numatyta užtikrinti, kad Farmacijos profesinės praktikos modulio/dalyko tvarkaraštis būtų suvestas LSMUSIS tvarkaraščių sistemoje, svarstyti Universiteto vaistinės įsitraukimo galimybes kitų modulių/dalykų dėstyme, integruojant LSMU vaistinę į studijų procesą Farmacijos studijų programos studijų dalykuose/moduliuose ne mažesne nei 3 kred. apimtimi.

FF Tarybos pirmininkė prof. J. Bernatienė pakvietė tarybos narius ir svečius pradėti diskusiją. Pasisakė LSMU Prorektorius studijoms prof. K. Petrikonis, pasiūlęs du problemų sprendimo būdus, optimizuojant LSMU Vaistinės veiklas: priskirti LSMU vaistinę – kaip atskirą padalinį, prie Farmacijos fakulteto arba prijungti prie Farmacijos fakulteto Vaistų technologijos ir socialinės farmacijos katedros. Prorektorius rekomendavo prijungti LSMU vaistinę prie FF katedros, argumentuodamas, kad prof. J. Bernatienė turi išskirtinę profesinę patirtį, bendradarbiauja su verslo atstovais, aktyviai vykdo mokslinę plėtrą, tai būtų naudinga LSMU vaistinės veiklų aktyvinimui, studentų profesinės praktikos optimizavimo „kokybiniam – kiekybiniam šuoliui“. FF Tarybos narių nuomonės pasiskirstė: dalis jų pasisakė dėl LSMU vaistinės priskyrimo prie Farmacijos fakulteto atskiru padaliniiu.

2. Susipažinta: dėl LSMU Vaistinės efektyvesnės ir racionalesnės veiklos ir susijusių klausimų.

Pasisakė LSMU vaistinės direktorius Rimantas Pečiūra. Jis supažindino su farmacijos studijų praktikos tęstinumo ir plėtros kompleksinių priemonių plano projektu. LSMU vaistinė kartu su Farmacijos fakultetu ir Ekonomikos bei planavimo tarnyba parengtų studijų praktikos vykdymo LSMU struktūroje ekonominės (ne finansinės) naudos prognozę 3 – 5 metų laikotarpiui, metinio pokyčio dinamikoje, natūriniais vienetais ir diskontuoto pinigų srauto išraiška. Apibrėžtų siekiamus studijų praktikos kokybės privalumus lyginant su alternatyvia studijų praktika kitose šalies vaistinėse. Apskaičiuotų minimaliai būtinas studijų praktikos bazės veiklos sąnaudas pagal siekiamą ir pagrįstą studijų praktikos mastą ir kokybės kriterijus 3 - 5 metų laikotarpio dinamikoje. Atliekant studijų praktikos finansavimo šaltinių restruktūrizavimą ir sukuriant rezervinių lėšų fondą, planuojama restruktūrizuoti padalinį Universiteto vaistinę atskiriant nuo jo papildomų, nei mažmeninis vaistų platinimas ir ektemporalioji vaistų gamyba, veiklų infrastruktūrą į naują LSMU pramoninės gamybos padalinį. Iš papildomų veiklų (Farmacijos fakulteto mokslinių tyrimų paslaugos užsakovams, naujo pramoninės LSMU produktų gamybos padalinio veiklos kuriant produktus, juos gaminant ir komercializuojant, teikiant užsakomosios gamybos paslaugas) sukurti konsoliduotų pajamų rezervinį fondą, skiriamą kompensuoti galimą LSMU farmacinės veiklos pajamų trūkumą tiek, kad būtų padengtos studijų praktikos bazės veiklos būtinosios sąnaudos. Valdant farmacinės veiklos LSMU struktūroje didelės rizikos veiksniais, siekiant tikslingiau naudoti darbo užmokesčio fondą siejant jį su studijų praktikos kokybe, praktikos vykdymo periodais įdarbinti Vaistinėje, 2-3 pareiginių etatų apimtimi, profilinių

Farmacijos fakulteto katedrų darbuotojus (pilnu ar papildomu daliniu darbo krūviu) gaminant, analizuojant ir parduodant vaistus. Įveikiant pradėtą 2021 metais spręsti teisinę koliziją tarp Viešųjų pirkimų įstatymo nuostatų ir vaistų bei vaistinės prekių pirkimo LSMU su tikslu juos parduoti. Taip pat planuojamas naujų pajamas generuojančių veiklų, galimų padalinio Universiteto vaistinės infrastruktūroje, įdiegimas. Tuo tikslu numatoma atlikti pirminį vertinimą galimybių peržiūrint naujų pajamas generuojančių veiklų pagal SIVC pasiūlytas sritis - atskirai padalinio Universiteto vaistinės infrastruktūroje arba jungiantis keliems padaliniais kartu vykdyti naują pasirinktą projektą. Ranguoti pasiūlytas SIVC sritis pagal jų imlumą investicijoms (įranga, personalo kvalifikacija, patalpų pritaikymas ir kt.). Pasirinkti mažiausių investicijų reikalaujančią ir rinkos tyrimo ekspertų (užsakomoji paslauga) patvirtintą perspektyvia (generuoti pajamas) veiklą.

Pasisakė prof. J. Bernatienė, atkreipdama dėmesį, kad papildomų lėšų LSMU Universiteto vaistinei niekas neskirs, tačiau veiklas būtina optimizuoti. Tačiau Vaistinės Direktoriaus plano projekte nenumatytos priemonės pritraukiant verslo partnerius, vykdančias mokslinę plėtrą.

Pasisakė LSMU Administracijos ir finansų direktorė L. Matusevičienė, rekomenduodama fakulteto savivaldai išdiskutuoti argumentus dėl Universiteto vaistinės veiklos pokyčių, finansinės veiklos rezultatų pokyčių, kompensuojant Vaistinės biudžeto deficitą, didinant pajamas, pasiekiant tvarius ir ilgalaikius rezultatus.

Pasisakė LSMU Medicinos akademijos kanclerė prof. D. Rastenytė. Būtina FF Tarybai pateikti galutinį priemonių, restruktūrizuojant LSMU Universiteto vaistinės veiklą, planą iki gruodžio mėn. 6 d. Galutinis sprendimas dėl Universiteto vaistinės restruktūrizavimo bus priimtas LSMU Senato posėdyje.

3. Susipažinta: dėl privalomo eksterporalių receptų rašymo mokymo būsiesiems sveikatos priežiūros specialistams.

Pasisakė LSMU Prorektorius studijoms prof. K. Petrikonis dėl privalomo eksterporalių receptų rašymo mokymo būsiesiems sveikatos priežiūros specialistams būtinumo. Tiek gydytojai, tiek slaugytojai neturi žinių ir kompetencijų skiriant pacientams eksterporalius vaistus, nemoka taisyklingai parašyti receptų šiems preparatams. Prorektorius pasiūlė, kad Vaistų technologijos ir socialinės farmacijos katedra galėtų turėti kelis kreditus vykdančias eksterporalių receptų rašymo mokymą. Prof. K. Petrikonis žadėjo inicijuoti šio klausimo svarstymą kt. LSMU fakultetuose – Slaugos fakultete, Odontologijos fakultete, Medicinos fakultete ir t.t.

4. Susipažinta: Dėl fakulteto bendruomenės renginių 2024/2025 m. Farmacijos fakultete (prof. J. Bernatienė).

FF tarybos pirmininkė prof. J. Bernatienė pasiūlė apgalvoti idėjas dėl Kalėdinio Farmacijos fakulteto bendruomenės renginio ir pasiūlymus pateikti kito FF tarybos posėdžio metu. Viena iš idėjų galėtų būti išvyka į gamtą pažintiniu taku, kita idėja – pasikviesti Panevėžio lėlių vežimo teatrą su spektakliu, atvykstant į fakultetą.

5. Susipažinta: Pirmakursių motyvacija rinktis farmacijos studijas.

Pasisakė doc. T. Mekas apie Lietuvos gimnazijos, mokyklų moksleivių išsakytas mintis apie proorientavimą renkantis farmacijos studijas. Ne tik organizuojamos Studijų mugės turi įtakos renkantis profesiją, bet ir įtakingas mokytojų žodis, patarimai. Renkantis farmacijos studijas, didelės įtakos turi chemijos mokytojų patarimai, kiek mažesnės įtakos – biologijos mokytojų.

Docentas pasiūlė organizuoti farmacijos fakultete susitikimus su gimnazijų chemijos dalyko mokytojais, surengti seminarus supažindinant su farmacijos fakulteto mokslininkų inovacijomis, tyrimų rezultatais, studijų programos išskirtinumais ir privalumais. Dekanė prof. R. Morkūnienė pasiūlė pakviesti mokytojus į organizuojamas fakulteto tarptautines konferencijas.

FF Tarybos pirmininkė: prof. J. Bernatoniė

LSMU FF
Valstybės technologijos ir socialinės
farmacijos katedra
prof. Jurga Bernatoniė



FF Tarybos sekretorė: prof. N. Savickienė

